
 

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

 
 

 

ORDINANZA N.   5 DEL 09/01/2019 
 

 

OGGETTO : DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA SULLA VIA MARCONI NEL TRATTO 

COMPRESO TRA VIA VITTORIO VENETO E PIAZZA DELLA 

REPUBBLICA E SU TUTTA PIAZZA DELLA REPUBBLICA, COMPRESI 

GLI STALLI PROSPICIENTI PIAZZA DELL’ANNUNCIATA, IL GIORNO 

11/01/2019 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 PER LAVORI DI POTATURA 
 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale   
 

Avuto riguardo della necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, al fine 

di consentire la regolare esecuzione dei lavori di potatura sulle alberature di Piazza della 

Repubblica,  il giorno 11/01/2019 dalle ore 8.00 alle ore 18.00,  ad opera della ditta Malverti 

S.r.l.   Società Unipersonale, Via Barchetta 444/D a Modena; 
 

Vista la richiesta inviata dal competente ufficio comunale in data 08/01/2019;  
 

Visti gli artt.li 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 nr.285 e successive modificazioni; 

 

ORDINA 
 

l’istituzione del divieto di transito e sosta, con possibilità di rimozione,  sulla Via Marconi nel tratto 

compreso tra la Via Vittorio Veneto e Piazza della Repubblica e su tutta Piazza della Repubblica, 

compresi gli stalli prospicienti Piazza dell’Annunciata,  il giorno 11/01/2019 dalle ore 8.00 alle ore 

18.00 per lavori di potatura alberature. 

 

L'installazione della segnaletica sarà eseguita a cura del soggetto per il quale viene emesso l'atto 

secondo le direttive della Polizia Locale e dell'Ufficio Tecnico. 

 

L'area interessata dai lavori in parola deve essere segnalata e delimitata con gli accorgimenti 

necessari alla sicurezza e alla fluidità della circolazione e comunque nel rispetto delle prescrizioni 

di cui agli artt. 30 e seguenti del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. 

 

Ai sensi degli artt.li 3, quarto comma e 5, terzo comma, della Legge 241/1990 avverte: responsabile 

del procedimento è lo scrivente Commissario Mario Rossi.  

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell'art.37 del C.d.S, con le formalità di 

cui all'art 74 del relativo regolamento di esecuzione, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all'Albo Pretorio,  ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici, oppure, in alternativa, ricorso al T.A.R. 

nel termine di 60 gg dalla suddetta pubblicazione. 

 

La presente ordinanza è pubblicata all'albo pretorio del Comune di Formigine per gg.15 consecutivi, 

ai sensi dell'art.14 dello statuto comunale. 



 

 

   
 

 

Formigine , li  09/01/2019 Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
 Mario Rossi / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

 


